UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND       Thiện Tín ngày       tháng   8  năm 2025

V/v thực hiện thu hồi thuốc giả

Kính gửi:

- Các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn xã;

- Các cơ sở kinh doanh Dược trên địa bàn xã;

- Trạm y tế  xã;

- Các Trưởng thôn trên địa bàn xã;

Thực hiện Công văn số  821/SYT-NVD ngày 14/8/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc thực hiện thu hồi thuốc giả, (gọi tắt là công văn 821), Uỷ

ban nhân dân xã Thiện Tín yêu cầu như sau:

1. Đề nghị các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn xã Thiện Tín

khẩn trương rà soát, thu hồi 22 (hai mươi hai) loại thuốc tân dược, thuốc chữa

bệnh xương khớp giả (có phụ lục đính kèm tại Công văn 821/SYT-NVD ngày

14/8/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi) và báo cáo kết quả rà soát, thu hồi đối

với 22 loại thuốc tân dược, thuốc chữa bệnh xương khớp giả nêu trên về Sở Y tế

(qua phòng Nghiệp vụ Dược) trước ngày 23/8/2025

Lưu ý: Kể cả trường hợp đơn vị không phát hiện hoặc không sử dụng các

loại thuốc tân dược, thuốc chữa bệnh xương khớp giả nêu trên cũng gửi báo cáo

xác nhận.

2. Các Trạm Y tế xã phối hợp Phòng Văn hóa – Xã hội tăng cường kiểm

tra nguồn gốc, xuất xứ, chất lượng thuốc; xử lý nghiêm các cơ sở, cá nhân sản

xuất, kinh doanh, sử dụng thuốc giả, không có nguồn gốc, xuất xứ, không đảm

bảo chất lượng theo quy định. Nếu phát hiện các các cơ sở kinh doanh sử dụng

các loại thuốc tân dược, thuốc chữa bệnh xương khớp giả nêu trên khẩn trương

báo cáo và tham mưu UBND xã xử lý theo quy định của pháp luật.

Yêu cầu các Trạm Y tế, Phòng Văn hóa –Xã hội và các  cơ sở kinh doanh

trên địa bàn xã Thiện Tín nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển khai thực

hiện nếu có gì vướng mắc phản hồi về UBND xã Thiện Tín qua Phòng Văn hóa

- Xã hội (đồng chí Nguyễn Thị Hoa, SĐT: 0387872663) để được phối hợp thực

hiện./.

  Nơi nhận:       KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;       PHÓ CHỦ TỊCH
- Sở Y tế (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- TTCƯDVC xã (tuyên truyền);

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT.       Nguyễn Văn Duân

		2025-08-23T07:29:03+0700

		2025-08-23T19:10:14+0700

		2025-08-23T19:10:14+0700

		2025-08-23T19:10:14+0700